
Stanowisko
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku

My, Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku, podczas posiedzenia plenarnego w
dniu 20.03.2019 r. wnikliwie zapoznaliśmy  się z aktualnym stanem oraz krótko- i długookresowymi 
perspektywami regionalnego i lokalnych rynków pracy. Pragniemy w formie niniejszego Stanowiska 
przekazać nasze najważniejsze wnioski, wypracowane w toku debaty nad tym problemem. 

1. Rada z zadowoleniem przyjęła informacje o systematycznie malejącej stopie bezrobocia rejestrowanego 
oraz rosnących wynagrodzeniach pracowników.  Jednocześnie członkowie Rady zauważają i pragną 
podkreślić, iż sytuacja pracowników na poszczególnych lokalnych rynkach pracy jest zróżnicowana , zaś 
decydujący wpływ na tą sytuację ma przede wszystkim poziom i tempo rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości.
 Pozytywnym przykładem są tu miasto Suwałki i powiat Suwalski oraz ich długoletnia, konsekwentna 

polityka wspierania rozwoju gospodarczego, innowacyjności przedsiębiorstw, umiejętnego 
wykorzystywania instrumentów przyciągania inwestorów (specjalna strefa ekonomiczna) oraz 
edukacji dostosowanej do potrzeb pracodawców, która zaowocowała radykalną, pozytywną 
transformacją tego obszaru niegdyś rekordowo wysokiego bezrobocia. 

2. Jednocześnie  Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Białymstoku wyraża zaniepokojenie 
sygnalizowanym przez przedsiębiorców i potwierdzonym obiektywnymi danymi Urzędów Pracy, 
pogłębiającym się niezaspokojonym popytem na pracowników szeregu zawodów i specjalności.  Ta 
sytuacja już obecnie stanowi nie tylko istotną barierę zarówno rozwoju przedsiębiorstw wielu branż, ale 
też zagraża utrzymaniu na właściwym poziomie kluczowej usługi publicznej, jaką jest służba zdrowia. 

3. Jednak szczególny niepokój członków Rady budzą długoterminowe prognozy demograficzne dla rynku 
pracy województwa podlaskiego. Wynika z nich, iż w perspektywie najbliższych 30 lat liczba osób w 
wieku produkcyjnym obniży się o około 250 tyś. osób, to jest niemal 1/3 obecnej liczby mieszkańców 
województwa w tym wieku. 

Ta perspektywa oznacza konieczność szybkiego podjęcia szeregu SKUTECZNYCH działań, bez których 
dalszy rozwój gospodarczy województwa w omawianej perspektywie będzie poważnie zagrożony. Należą 
do nich przede wszystkim:
 wydłużenie okresu faktycznej aktywności zawodowej osób w wieku emerytalnym
 zwiększenie aktywności zawodowej kobiet
 przeciwdziałanie emigracji, szczególnie osób młodych i aktywnych zawodowo
 wsparcie i promocja powrotu Podlasian mieszkających i pracujących poza terenem województwa 
 wsparcie informatyzacji, automatyzacji i robotyzacji gospodarki
 wsparcie imigracji zarobkowej, szczególnie stworzenie systemu zachęt i promocja stałego osiedlania 

się cudzoziemców w naszym województwie

Powyższe działania uważamy za niezbędne dla zabezpieczenia podstawowych interesów 
ekonomicznych, socjalnych, zdrowotnych oraz bezpieczeństwa mieszkańców naszego województwa.


